
11,83  m2 

Zimmer
F: 

6,30  m2 

Flur
F: 13,70  m2 

SHTR
F: 9,21  m2 

Schleuse / FWA VR.
F: 

8,42  m2 

Flur
F: 

48,64  m2 

Wohnen, Essen, Küche
F: 

17,18  m2 

Zimmer
F: 

4,53  m2 

Bad 2
F: 

5,21  m2 

Ankleide
F: 

9,21  m2 

Entrée
F: 

2,00  m2 

HWR
F: 

10,56  m2 

Flur
F: 

6,89  m2 

Bad 1
F: 2,10  m2 

WC
F: 

4,10  m2 

Ankleide
F: 5,60  m2 

Entrée
F: 

2,19  m2 

HWR
F: 

17,20  m2 

Zimmer
F: 

6,89  m2 

Bad        
F: 

14,72  m2 

Zimmer
F: 

4,68  m2 

Loggia (50%)
F: 

41,95  m2 

Wohnen, Essen, Küche
F: 

7,50  m2 

Bad 2  
F: 

14,44  m2 

Zimmer
F: 

12,30  m2 

Zimmer
F: 

4,96  m2 

FW Aufzug
F: 4,96  m2 

Aufzug
F: 

4,68  m2 

Loggia (50%)
F: 

62,11  m2 

Apartment 53

32,03  m2 

Apartment 55
F: 

1,
01

  x2
,1

3 
 

R
S

1,
01

  x2
,1

45   

T3
0 

R
S

1,01  x2,13  

T30 RS

88
5   x

2,
13

  885  x2,13  

88
5   x

2,
13

  

88
5  x2,13

  

88
5   x

2,
13

  

88
5   x

2,
13

  

88
5   x

2,
13

  

765  x2,13  885  x2,13  

1,51  x2,13  

88
5   x

2,
13

  

88
5   x

2,
13

  

1,51  x2,13  

1,51  x2,13  
W

E 
2.

1

WE 2.2

DSP

 1
,1

5 
 /0

,3
7 

 
 1

,1
5 

 /0
,3

7 
 

 0,345  /2,78  

DSP

 0,20  /0,20  

D
D

 Ø
0,

10
   

D
D

 Ø
0,

10
   

DSP

 0
,3

6 
 /0

,1
55   

 0,12
  /0,12

   0
,1

2 
 /0

,1
2 

 

76
  x2,13

  
76

  x2,13
  

1,01
  x2,13

  
1,01

  x2,13
  

30
2,

63
25

1,
53

25
7,

18

76
5  

3,
60

2,
45

1,
48

5  
2,

40
2,

45
1,

17
5  

2,
40

2,
45

1,
27

5  
21

3,
60

2,
45

76
5  

45
5  

4,
12

45
5  

3,
65

5  
30

3,
65

5  
45

5  
4,

12
45

5  

15
4,

57
5  

8,
52

4,
57

5  
15

17
,9

7
1,40 95 1,70 2,40

2,45
55 75 1,20

2,45
95 1,20

2,45
95 1,20

2,45
75 55 2,40

2,45
1,80 2,25

455 6,815 31 2,12 25 8,34 455 2,25

7,00 7,00 4,75 2,25

21,00

7,00 7,00 4,75 2,25

21,00

1,40 95 1,70 2,40
2,45

55 75 1,20
2,45

95 1,20
2,45

95 1,20
2,45

75 55 2,40
2,45

1,80 625 1,01
2,45

615 

2,74 10 3,67 20 2,515 10 50 20 1,415 10 2,60 20 1,08 15 2,27 455 1,795 455 

45
5  

4,
42

5  
15

1,
48

20
1,

97
5  

30
1,

97
5  

20
45

15
88

15
4,

42
5  

45
5  

305 2,74 10 3,21 15 45 10 1,965 10 3,225 20 1,90 20 1,08 15 2,27 455 1,795 455 

2,795 

25

455 2,765 25 3,80 25 1,50 25 9,025 455 1,795 455 

RR AHD

 
2,45

AHD

AHD

Nass-
Stglt.

Nass-
Stglt.

26,24  m2 

Treppenhaus C

1,01  x2,13  

RS 1,
01

  x2
,1

3 
 

T3
0 

R
S

885  x2,13  

885  x2,45  

885  x2,13  

885  x2,13  

18

18 19

19

20

20 21

21

17

17

I

E

G

F

H

 0
,3

1 
 /1

,0
3 

 

 0
,3

1 
 /0

,2
0 

 

 0,65  /0,23  

K

 0,40  /0,70  

 0,62  /0,23  

 15
  /8

5  

 0,62  /0,23  

 15  /65  

K

 0
,5

3 
 /1

,7
5 

 

 15  /65  

 15  /37  

5,11 3,80

2,65 25 3,80 25 1,49 25

22

335 1,01 145 

5,36 3,76 605 

2,
34

20 2,71 10 1,575 10 1,795 30

59
1,

53
2,

10

4,725 40 2,86 91

4,725 25 3,01 905 

11,555 905 

4,465 40 3,43 60

4,985 30 1,65 20 1,65 30

13,21

12,46

9,295 

BRH 00

BRH 00

BR
H

 0
0

BR
H

 0
0

BR
H

 0
0

BRH 00

G
la

sb
rü

st
un

g

Geländer h=1,10

BR
H

 1
10

BR
H

 1
10

BRH 00

Geländer h=1,10

BRH 00

Geländer h=1,10

BRH 00

Geländer h=1,10

BRH 00

Geländer h=1,10

BRH 00

Geländer h=1,10

G
el

än
de

r h
=1

,1
0

BR
H

 0
0

G
el

än
de

r h
=1

,1
0

BRH 00

Geländer h=1,10

BRH 00

Geländer h=1,10

BRH 00

Geländer h=1,10

BRH 00

Geländer h=1,10

BRH 00

Geländer h=1,10

BRH 00

Geländer h=1,10

s  7,115 

q  6,965 

p  6,695 

G
la

sb
rü

st
un

g

D
V 

/ H
KV

 / 
EV

D
V 

/ H
KV

 / 
EV

Ab
luf

t

Zuluft STRH. FWA.

Küchenabl.

19 Stg.
188   x 25 FW-Aufzug

Schacht i-Li
2,8 x 1,8m

Personenaufzug
Schacht i-Li
2,8 x 1,8m

Br
an

dw
an

d

19 Stg.
183   x 25

Geländer h=90

Luftraum
Treppenauge

Dachüberstand (Terrasse SG)

RR

RR

1,20x1,20

1,20x1,20

1,20x1,20

1,20x1,20

1,20x1,20

s  6,25
q  6,10
p  5,85

LRH: 3,50 m

Personenaufzug
Schacht i-Li
2,63 x 1,65m

Personenaufzug
Schacht i-Li
2,63 x 1,65m

1,20x1,20

1,50x1,50

1,20x1,20

G

D
D B

B

1,20x1,20

Ab
luf

t

VS
 =

 1,
20

 m

Innenraum Rohbau

Gebäudeöffnung

Gebäudesprünge

Gesamtlänge

In
ne

nr
au

m
 R

oh
ba

u

G
eb

äu
de

öf
fn

un
g

G
eb

äu
de

sp
rü

ng
e

G
es

am
tlä

ng
e

Innenraum Ausbau

In
ne

nr
au

m
 A

us
ba

u

Tür OL

Schallschutzverkofferung

WD - Zuluft
1,2x0,4 m

OK =  UK Podest

WD - Zuluft
1,0x0,4 m

OK = UKRD
VS = 1,20 mVS = 1,20 m VS = 1,20 m

VS = 1,20 mVS = 1,20 m

VS
 =

 1
,2

0 
m

Entnahmearmatur
PN 16 En

tna
hm

ea
rm

atu
r

PN
 16

W
D 

- A
blu

ft
0,5

5x
1,0

75
 m

OK
 =

 U
KR

D 
-0

,05
m

WD - Brandschutzklappe
Ø 0,2 m

OK = UKRD -0,05m

WD - Abluft
Ø 0,125m

OK = UKRD -0,05m

WD - Abluft
Ø 0,125m

OK = UKRD -0,05m

WD - Abluft
Ø 0,125m

OK = UKRD -0,05m

Entrauchungsklappe
1000x400x250mm

2 
St

üc
k

En
tra

uc
hu

ng
sk

la
pp

e
55

0x
10

75
x1

12
m

m

W
an

dh
yd

ra
nt

 fü
r F

L 
na

ss
Ab

m
.: 

74
x8

4x
25

cm

Fortluft
Edelstahl V2A fettdicht
Abm.: 700/400
mit L90 Ummantelung

Abluft
20/40m³/hAb

lu
ft

10
/2

0m
³/h

Ab
lu

ft
10

/2
0m

³/h

Abluft
20/40m³/h

Abluft
10/20m³/h

Brandschutzklappe
für Nachströmung
Ø200

A Brandschutzklappe
Fabrikat: geba
Typ: WFK
LE/DOP Nr.: CPR/WFK/2020/002

A
A

Brandschutzklappe
Fabrikat:Wildeboer
Typ: FR 90
LE/DOP Nr.: CPR/FR 90/003

C

CC

FLN DN 65

Ø
10

0
Ø

10
0

Ø125Ø100

S2 S3

S1

S4

S5

BRR 4

BRR 3

H2.2

H2.1

R1BRR 1

R2 BRR 2

Zimmer 1/02

Zimmer 1/01

Flur/01

Zimmer 2/01

Bad 2/01 Wohnen, Essen, Küche/02 Wohnen, Essen, Küche/01

Entrée/01

HWR/01

WC/01

Bad 1/01

Zimmer 3/01

Zimmer 1/01

Bad 1/01

Bad 2/01

Entrée/01

Flur/01

Zimmer 3/01

Zimmer 2/01 Wohnen, Essen, Küche/03 Wohnen, Essen, Küche/02 Wohnen, Essen, Küche/01

20°C
741W

20°C
359W

24°C
452W 20°C

1384W

20°C
193W

20°C
40W

20°C
72W

20°C
0W

20°C
0W

20°C
563W

24°C
435W

24°C
409W

20°C
561W

20°C
0W

24°C
402W

20°C
122W

20°C
165W

20°C
617W

20°C
414W

20°C
1704W

20°C
0W

10°C
0W

15°C
0W

15
°C

0W

VL/RL DN 50

VL/RL DN 50

L1

L2

RW DN 100 RW DN 70 RW DN 100

RW DN 100

RW DN 70 RW DN 100

BH
K 

el
ek

tri
sc

h
11

72
/5

99
/3

5

BHK elektrisch
1172/599/35

BHK elektrisch
1172/599/35

BHK elektrisch
1172/599/35

Abluft
20/40m³/h

Ø
10

0

Ø
10

0

Ø
12

5

SW DN 90

HD ND

TWZ DN 12
TWW DN 20

TWK DN 20
TWZ DN 12
TWW DN 20

TWK DN 20

SW DN 100

HD ND

TWZ DN 12
TWW DN 25

TWK DN 20
TWZ DN 12
TWW DN 25

TWK DN 25

SW DN 90

HD ND

TWZ DN 12
TWW DN 25

TWK DN 20
TWZ DN 12
TWW DN 20

TWK DN 25

SW DN 100

HD ND

TWZ DN 12
TWW DN 25

TWK DN 20
TWZ DN 12
TWW DN 25

TWK DN 25

SW DN 100

HD ND

TWZ DN 12
TWW DN 25

TWK DN 15
TWZ DN 12
TWW DN 20

TWK DN 25

ENTWURFSPLANUNG

Uwe Mende <U.Mende@ziegelei-hebrok.de>

FORMAT

PROJEKT

Neubau Hochhaus + Riegel
Eiswerderstraße 12
13585 Berlin-Spandau

PHASE

B
A

U
H

ER
R

STATUS INDEX GEZ. PLANDATUM PLOTDATUM

MAßSTAB

1:100

ST
A

TI
K

/ E
ne

V

Uwe Mende <U.Mende@ziegelei-hebrok.de>

H
A

U
ST

EC
H

N
IK

RTW Ingenieurgesellschaft für Haustechnik GmbH

Bayreuther Straße 8, D-10787 Berlin
Tel. +49 (0)030 787 75 3-0           mail@rtw-berlin.de
Fax: +49 (0)030 787 81 91            www.rtw-berlin.de

A
R

C
H

IT
EK

T

Uwe Mende <U.Mende@ziegelei-hebrok.de>

B
A

U
A

K
U

ST
IK

PLANINHALT

PLANNUMMER

PLANINHALT

PLANBEZEICHNUNG

_A

Uwe Mende <U.Mende@ziegelei-hebrok.de>

B
ra

nd
sc

hu
tz

LPH GEWERK BAUTEIL PLANART. DEFINITION PLAN NR. STATUS INDEX

_F_3005_02_GR_HH_HX_3EIS2

Covivio Development GmbH

Lietzenburger Straße 90
10719 BERLIN

FÜR HAUSTECHNIK MBH
INGENIEURGESELLSCHAFT

HOCHHAUS

PL
A

N
U

N
G

Wunderlich Architekten- und Ingenieurgesellschaft Berlin GmbH

Markt 4, 13597 Berlin
Tel. 030 314 920 - 0
mail@wunderlich-architekten.com

A2

Druckerhöhung
Grundriss 2.Obergeschoss / Gewerk: Heizung / Lüftung / Sanitär

EIS2_3_HX_HH_GR_02_3005_F_A

Grundriss 2. Obergeschoss - Hochhaus

RIEGEL / BOARDINGHAUS

Legende Haustechnik

Schmutzwasser
Schmutzwasser Umlüftung_ _ _

Heizung Vorlauf
Heizung Rücklauf
Abluftleitung
Fortluftleitung
Außenluftleitung
Zuluftleitung
Kälteleitung Rücklauf
Kälteleitung Vorlauf

K Kondensatleitung

Regenwasser

Strangregulierventil

Strangabsperrventil

Heizkreisverteiler

L1

Heizungsstrang Gewerbe

Sanitärstrang

Lüftungsstrang

Zuluftpfeil

Abluftpfeil

Nachström- / Überströmpfeil

S1

H1.1

H2.1 Heizungsstrang Wohnungen

RegenwasserstrangR1

BalkonregenwasserBRR 1

Trinkwasser kalt DZ1 / DZ2
Trinkwasser Zirkulation DZ1 / DZ2
Trinkwasser warm DZ1 / DZ2

JPA 19.04.2023 19.04.2023FREIGABE

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
16.5

AutoCAD SHX Text
62.6

AutoCAD SHX Text
1.0 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
21.5

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/04

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
16.5

AutoCAD SHX Text
58.7

AutoCAD SHX Text
1.0 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
18.0

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/03

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
55.1

AutoCAD SHX Text
0.2 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra gedämmte Zuleitungen für FHZ 12/15 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
8.2

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/06

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
66.8

AutoCAD SHX Text
0.5 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
14.4

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/16

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
11.0

AutoCAD SHX Text
48.1

AutoCAD SHX Text
1.1 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
9.4

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/05

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
89.4

AutoCAD SHX Text
0.7 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
2.2

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/07

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
95.3

AutoCAD SHX Text
0.7 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
8.3

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/09

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
25.9

AutoCAD SHX Text
0.0 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra gedämmte Zuleitungen für FHZ 12/15 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
0.0

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/08

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
19.4

AutoCAD SHX Text
0.1 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
9.5

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/02

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
12.2

AutoCAD SHX Text
0.0 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
4.1

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/01

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
11.0

AutoCAD SHX Text
50.2

AutoCAD SHX Text
1.3 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
20.3

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/11

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
86.5

AutoCAD SHX Text
0.8 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
14.4

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.1)/10

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
91.0

AutoCAD SHX Text
0.8 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
19.7

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.2)/09

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
11.0

AutoCAD SHX Text
54.6

AutoCAD SHX Text
1.3 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
24.2

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.2)/10

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
11.0

AutoCAD SHX Text
35.2

AutoCAD SHX Text
0.8 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
3.5

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.2)/02

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
39.8

AutoCAD SHX Text
0.1 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra gedämmte Zuleitungen für FHZ 12/15 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
0.0

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.2)/01

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
41.5

AutoCAD SHX Text
0.2 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra gedämmte Zuleitungen für FHZ 12/15 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
6.2

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.2)/03

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
78.5

AutoCAD SHX Text
1.3 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
16.4

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.2)/04

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
65.1

AutoCAD SHX Text
0.6 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
12.0

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.2)/05

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
75.5

AutoCAD SHX Text
0.6 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
6.1

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.2)/06

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
77.3

AutoCAD SHX Text
0.6 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
8.6

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.2)/07

AutoCAD SHX Text
Heizkreis:

AutoCAD SHX Text
Ventileinstellung:

AutoCAD SHX Text
Rohrlänge:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
cm

AutoCAD SHX Text
Rohrabstand:

AutoCAD SHX Text
Verteiler:

AutoCAD SHX Text
davon Anbindeleitung:

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
22.0

AutoCAD SHX Text
82.3

AutoCAD SHX Text
0.7 l/min

AutoCAD SHX Text
Fonterra Base 12-15/ND30-2 PB 15x1,5 mm

AutoCAD SHX Text
14.0

AutoCAD SHX Text
Verteiler (WE 2.2)/08


	Pläne und Ansichten
	230419_EIS2_3_HX_HH_GR_02_3005_F_A-EIS2_3_HX_HH_GR_02_3005_F_A


